ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 286.859,33  (Duzentos e Oitenta e Seis Mil, Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e 
Três Centavos). 

FONTE =  000   R$   286.859,33  ( Ordinários Não Vinculados ) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.00.04.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância de R$ 607.636,45 (Seiscentos e Sete Mil, Seiscentos  e Trinta e Seis Reais e Quarenta e Cinco 
Centavos). 

FONTE =  000   R$   587.561,53  (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE =  033   R$     20.074,92  (SUS – Programa Agente Comunitário de Saúde) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância de R$ 250.686,98 (Duzentos e Cinquenta Mil, Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa e Oito 
Centavos). 

FONTE =   000  R$    30.686,98  (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE =   037  R$  220.000,00  (Fundeb) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4012.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância de R$ 33.523,82 (Trinta e Três Mil, Quinhentos e Vinte e Três Reais e Oitenta e Dois Centavos). 

FONTE = 000   R$ 33.023,82  (Ordinários Não Vinculados)  
FONTE =  037   R$      500,00  (Fundeb) 

GABINETE DO PREFEITO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.00.04.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: